教授会議事要旨

日 時：令和元年１１月５日（火）１５時００分～１５時２５分

場 所：本館２階会議室

出席者：中野センター長、青井、福田、保坂 各教授・味村、梅原、緒方、郡、

嶋 各准教授・王、神田 各講師・池田、菅谷、高久、外川、友野、堀田

各助教

欠席者：佐藤、野海、與曽井 各教授・石井、井手口、岩崎、住濱、民井、永廣

 各准教授・田村、依田 各講師・小林、白鳥、樋口、ＲＹＵ 各助教

陪席者：鈴木助教、浅井事務長、松下庶務係長、蔭山会計係長

議 題：

Ⅰ．報告事項

１．各種委員会等について

（１）吹田地区事業場安全衛生委員会（１０月４日）＜井手口准教授＞

（２）核物理研究センター安全衛生委員会（１０月１１日）＜井手口准教授＞

（３）理工情報系戦略会議（１０月１６日）＜青井教授＞

（４）理工情報系オナー大学院プログラム運営委員会（１０月１６日）＜青井教授＞

（５）教育研究評議会（１０月１６日）＜中野センター長＞

（６）部局長会議（１０月１６日）＜中野センター長＞

以上、メールにて事前報告済

２．施設見学の実施について
（１）島根県立益田高校（１０月９日）＜野海教授＞

（２）Saturday Afternoon Physics（１０月２６日）＜高久助教＞

（３）大阪市立大学（１０月２８日）＜依田講師＞

以上、メールにて事前報告済

３．令和２年度大学院等高度副プログラム（高度がん医療人材育成プログラム、放射線科

学）の連携部局について
資料１に基づき、昨年度に引き続き以下プログラム２件について、協力する旨報告が

あった。

・医学系研究科（保健学専攻）：高度がん医療人材育成プログラム

・放射線科学基盤機構：放射線科学

４．その他

  放射線取扱主任者試験の合格者１名（教員）について報告があった。

Ⅱ．前回教授会議事録（案）について

  メールにて事前送付済

Ⅲ．協議事項

１．クロス・アポイントメント制度に関する協定について

資料２に基づき、以下クロス・アポイントメント制度に関する協定について説明があ

り、審議の結果、承認された。

・国内 継続１件 奈良女子大学

２．教員人事について

資料３に基づき説明があり、審議の結果、特任准教授（常勤）１名の継続が承認され

た。

３．リサーチ・アシスタントの受入れについて

以下リサーチ・アシスタント（標準）１名の受入れについて説明があり、審議の結

果、承認された。

標準：NGUYEN VAN HOANG VIET（D1)
受入期間：令和元年１１月１６日～令和２年３月３１日

４．特任助教（常勤）の公募について

資料４に基づき、特任助教（常勤）の公募の経緯について説明があり、続いて、梅原

特任准教授（常勤）から公募について説明があり、審議の結果、１１月１１日開催の運

営委員会で協議することが承認された。

５．令和２年度全学共通教育担当教員の選出及び令和２年度全学共通教育科目「学問への扉

（マチカネゼミ）」担当教員の選出について

資料５に基づき説明があり、審議の結果、以下のとおり承認された。

・「専門基礎教育（理系物理）」担当教員･･･白鳥助教、依田講師、堀田助教

・言語・情報教育科目（情報処理）「情報処理教育科目」担当教員･･･小林助教

・基盤教養教育科目（総合）主担当教員･･･青井教授

・アドヴァンスト・セミナー主担当教員･･･青井教授

・全学共通教育科目「学問への扉（マチカネゼミ）」･･･青井教授及び石井准教授が代

表者としてそれぞれ担当

次回教授会 令和元年１２月３日（火）１５時００分～